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Förändringens tid 

Vi lever i tider av ständig förändring. 
Ingenting är någonsin “som det alltid har 
varit”. Ibland märks förändringen tydligt, 
ibland sker den närmast osynligt, liksom 
gradvis. När jag skriver det här, är vi i tiden 
mellan hägg och syren, och mellan Kristi 
Himmelsfärd och Pingst. Jesus har blivit 
upptagen till himmelen. Lärjungarna är 
övergivna, oförstående – hur blir det nu? 
De har ännu inte fått ta del av den utlovade 
Hjälparen som ska komma – Sanningens 
Ande. Så kan vi också känna i tider av  
förändring – hur blir det nu? 

I pastoratet är vi också i tider av föränd-
ring. Hårdare miljökrav i kombination med 
höga elpriser, hur ska vi tänka nu? Vilken 
väg ska vi gå? Fastigheter som mestadels 
står oanvända men likafullt kostar mycket 
pengar, för de behöver ju skötas om, 
underhållas – hur gör vi nu? Kyrkofullmäk-
tige godkände förra våren vår Lokalförsörj-
ningsplan, som dels redovisar hur vi kan 
tänka och agera kring de miljömål som 
satts av Svenska kyrkan på central nivå, 
och att vi ska undersöka möjligheterna att 
sälja de fastigheter vi använder oss av allra 
minst. Miljömålen är alldeles nödvändiga 
att uppnå för vår världs och klimatets skull. 
Men det är inte lätt. Såna förändringar tar 
tid, och kostar pengar. 

När det gäller fastigheterna så är det en 
smärtsam process som får konsekvenser 
för många – en process ingen skulle önska 
att vi befann oss i. Men likafullt nödvändig, 
för att vi ska ha möjlighet att fortsätta 
vara kyrka, och utföra det som är kyrkans 
grundläggande uppgift – att fira gudstjänst, 
undervisa, utöva diakoni och mission.  
Byggnader, hur meningsfulla de än är eller 

har varit, kan aldrig mäta sig med, eller  
ställas mot, det som är vår kyrkas huvud-
sakliga uppdrag – att i ord och handling 
visa på Jesus Kristus och verka för Hans rikes 
utbredning. 

Det finns ingen som önskar denna föränd-
ring som försäljningarna innebär, likafullt 
måste förändringen ske. Samtal pågår just 
nu med hembygdsföreningar på flera håll i 
pastoratet. Förhoppningsvis finner vi goda 
lösningar. Det KAN även komma gott ur 
sådana förändringar – människor sluter upp 
och går samman i sin gemensamma strävan 
att finna lösningar. 

Oavsett hur livet just nu ser ut för dig så 
önskar jag dig en fin sommar, och Guds rika 
välsignelse! 
 
Victoria Svärd Wärme, kyrkoherde 
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andrumandrum

Be och arbeta

I det västerländska ordensväsendets första 
regelsamling var dessa ord, be och arbeta, 
själva essensen och den ständiga upp
maningen. Det var vad bröderna och senare 
systrarna skulle ägna sin tid, sin kraft och 
sitt liv åt. De skulle be för världen. De skulle 
be för kyrkan. Och slutligen skulle de be för 
sig själva och sin frälsning. Dessutom skulle 
de arbeta med vad helst som behövdes i 
klostret. Deras arbete kunde vara tungt, 
monotont och inte alls glamoröst men 
skapade en starkare, vackrare och bättre 
rustad organisation vars uppgift var att 
tydliggöra Guds vilja i världen.

Det är sant att det långt ifrån alltid blev 
så och att det som skulle befria människor 
snarare bidrog till att binda dem. Vår egen 
kyrkofader Luther var mycket kritisk till klos-
terväsendet och han hade goda skäl till det. 
För som alltid gäller att om vi ska lyckas göra 
Guds rike tydligt och synligt krävs att vi alla 
hjälper till. Det kräver också att vi stämmer 
av våra livsval samt våra tankar, ord och gär-
ningar med vad Jesus sa och gjorde. Detta 
gäller inte minst för oss som getts en sorts 
ansvar för människor och för verksamhet.

Men inget av detta hindrar att jag ofta 
kommer tillbaka till dessa ord. Att be och 
arbeta. Vi är skapade och kallade till att be 
och arbeta. 

En levande bön är grunden för allt kristet 
liv precis som ett levande samtal är grunden 

i varje sund relation. Vår bön kan vara en 
ordlös närvaro, lite som att sitta och hålla 
handen med den man älskar. Vår bön kan 
vara den enkla Jesusbönen ”ack Herre fräls, 
Herre låt det gå väl” som kan upprepas i  
tanken som ett bedjande hjärtslag under 
hela dagen. Vår bön kan bestå av fria ord 
eller vara en elegant formulerad bön av 
någon som sagt det som vi ville säga, fast 
bättre. Här är ju Herrens bön oslagbar.

När det gäller vårt arbete kan det vara 
precis som för våra kristna bröder och 
systrar i klostren. Vårt arbete kan vara tungt, 
monotont och alls inte glamoröst. Det kan 
hända att vi inte ser resultatet och vi kan 
ibland tvivla om det alls gör nytta. Men visst 
ligger det en stolthet i att kunna och klara 
nya och svåra saker. Dessutom tänker jag 
precis som Martin Luther att vi genom vårt 
arbete fortsätter Guds skapelsearbete. Jag 
vet ju att Gud har utrustat oss med ett, i alla 
fall relativt, gott förstånd. Då är det rimligt 
att vi använder det för vår egen skull lika 
mycket som för andras. 

Och kära pastoratsbor, visst finns det 
mycket som vi både kan och behöver göra 
för att denna vår gemensamma värld ska bli 
som vi tror att Gud vill att den ska vara. Och 
i det uppdraget behöver vi både be och 
arbeta.

Allt gott, er medtjänare Fred Kristing

Vi hoppas att sockenborna är nöjda med skötseln av våra 23 
kyrkogårdar i pastoratet. Så här års prioriteras gräsklippningen. 
De senaste åren har vi som en del i vårt miljöarbete, valt att inte 
klippa gräsområden utanför kyrkogårdarna lika ofta utan låta 
det bli äng, och så blir det även i sommar. 

Mathias Eldnor, kyrkogårds- och fastighetschef

, 
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Vinnande Vetande 
Vår krysskonstruktör har, precis som i alla tidigare nummer av Kyrkbladet, sammanställt 

ett bibelkryss. Ta chansen att vinna ett presentkort värt 150 kronor genom att lösa krysset 
och skicka in svaret. Ta fram en bibel och försök hitta svaren på frågorna som den här gången 
handlar om Lärjungarna. Du behöver den senaste översättningen (Bibel 2000) eller också kan 

du använda nätet: www.bibeln.se Lycka till!

1.	 En av lärjungarna var tullindrivare.  
Vilken? Matteus 9:9.

2.	 Den här lärjungen kom från Betsaida. 
Johannes 1:43–44.

3.	 En av lärjungarna var tydligen tvilling. 
Vem? Johannes 21:1–3.

4.	 Vilket yrke hade de första lärjungarna? 
Markus 1:16–20.

5.	 Mattias blev efterträdare till Judas 
Iskariot. Han utsågs genom bön och en 

sådan. Apostlagärningarna 1:23–26.
6.	 Lärjungen Simon kallades också detta. 

Lukas 6:14–16.
7.	 Jakob och Johannes kallades detta av 

Jesus. Det betyder Åskans söner.  
Markus 3:13–19.

8.	 Vilken av lärjungarna utsågs av Jesus att 
vara en klippa? Matteus 16:18.

9.	 Vad kallade Jesus de tolv som han valde 
ut? Lukas 6:12–16.

Sänder du in ett rätt svar finns chansen att du vinner ett presentkort värt 150 kronor på 
Bokcaféet Porten i Visby. Nyckelordet på fråga 9 (de lodräta markerade rutorna) skriver du 
på ett vykort, brev eller mail. Du kan skicka ett vykort eller brev till: ”Vinnande vetande”, 
Östergarns prästgård, 623 68 Katthammarsvik senast den 10 augusti 2023. Vill du maila 

svaret gör du det senast den 10 augusti till romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se. Det 
nyckelord vi sökte i förra numret av Kyrkbladet var GETSEMANE. Bland de rätt inskickade 

lösningarna drogs den här gången Alva Möllerström, Gammelgarn. 
Presentkort kommer i brevlådan.
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Årets konfirmander

Välkommen som konfirmand 
läsåret 2023/2024!
Höstens konfirmandgrupp kommer att 
träffas ungefär var tredje helg. Utöver det 
blir det  ett kort läger på hösten, en skidresa 
på sportlovet och ett kortare läger sent på 
våren.  

Alla ungdomar födda 2009 kommer att få 
information per post i slutet av sommaren, 
men om man redan nu är nyfiken kan man 
söka på ”hitta konfirmation” eller ta kontakt 
med Olle Jonsson. 
E-post: olof.jonsson@svenskakyrkan.se 
Tel: 070-236 47 61

Årets konfirmander 27 maj konfirmerades 26 konfirmander i Dalhems kyrka. På grund av att det 
var så många konfirmander i år blev det två gudstjänster. Foto Jesper Hammarlund, Bildvision. 

Välkomna på sommarläger vid 
Hammars fiskeläge i Norrlanda vecka 31.

Sista anmälningsdag 28 juni.
Anmälan och mer information finns 

på www.norrlandalagret.se
Arrangör: Vårdklockans Unga, 
en del av Vårdklockans kyrka.
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Richard och Tomas om att vara klockare

andrumprofilen

– Vi har ju alla samma arbetsgivare, säger Richard och lyfter blicken menande 
uppåt. Klockare, präster, diakoner och pedagoger, oavsett titel tillhör vi 
samma arbetslag och har ”den store arbetsgivaren” gemensamt. 

Jag har stämt möte med två av pastoratets 
tiotal klockare. Vi träffas kring lunchbordet 

i det lilla personalhuset på Roma kyrkogård. 
Tomas Blomberg tillhör veteranerna och 
Richard ”Vasa” Öqvist är en av de senast 
anställda. Trots att våren är en av de mest 
arbetsintensiva perioderna på året med gräs-
klippning, fagning och allmän uppsnyggning 
i och kring de elva kyrkor som de ansvarar 
för, tar de sig tid att besvara mina frågor om 
hur det är att arbeta som klockare. 

Tomas berättar att det var mer eller 
mindre än slump att han kom in på den 
yrkesbana som har varit hans i över 23 år. 

– Jag var egentligen på väg till ett annat 
jobb, men så ringde de från Arbetsförmed-
lingen och sa att jag skulle stanna vid Roma 
kyrka för där fanns ett jobb som nog skulle 
passa mig, berättar Tomas. Med sitt intresse 
för miljö, maskiner och utomhusarbete visa-
de sig klockarjobbet passa honom utmärkt. 
Som klockare planerar vi mycket av vårt 
arbete själva, frihet under ansvar kan man 
säga, säger Tomas. Ingen dag är den andra 
lik och arbetsuppgifterna varierar. Att vara 
händig, kulturintresserad och intresserad 
av det kyrkliga är sådant som både Tomas 
Blomberg och Richard ”Vasa” Öqvist tycker 
är viktigt om man skall trivas i yrket. 

– Ja, det kan verkligen variera säger 
Richard, ena stunden skall man försöka göra 
ren en bordsaltarduk och en liten stund 
senare sitter man på gräsklipparen eller 
smörjer klockornas kedjor uppe i tornet.

Sedan några år innebär också klockar-
tjänsten att man ungefär varannan helg 
tjänstgör i samband med gudstjänster och 
samlingar inne i kyrkan. Tomas, som då han 
började bara arbetade vardagar, är fort-
farande lite kluven till helgtjänstgöringen 
medan Richard, som aldrig varit med om 
något annat, gärna är en del av teamet som 
tjänstgör i samband med gudstjänster. 

– Jag är gärna med och sjunger i psalmerna 
och lyssnar på predikan, säger Richard med 
ett leende på läpparna. 

När jag lyssnar på de båda klockarna anar 
jag en yrkesstolthet över ett jobb som man 
vet betyder mycket för så många men som 
ofta sker i tysthet. 

– Vi är ju ambassadörer för kyrkan. Som 
klockare kommer man i kontakt med  
människor i deras mest utsatta situationer, 
berättar de. Mest gäller det förstås begrav-
ningar. Det är vi som ofta följer med de 
sörjande då de skall se ut en gravplats och 
sedan möter de oss vid begravningen. Ibland 
händer det att vi hämtar urnan och även 
finns med på gravsättningen. Det är viktigt 
att allt sker med värdighet och respekt och vi 
försöker organisera det så att det är samma 
klockare som man möter både på kyrkogår-
den som i kyrkan på begravningen. 

– En begravning får aldrig gå fel, säger 
Richard. 

– För en tid sedan, berättar Tomas, fick vi 
en tårta från en person som ett tack för det 
vi gjorde i samband med en begravning. 
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Det värmde eftersom mycket av det vi gör 
inte syns men ändå är viktigt, inte minst när 
det gäller livsviktiga händelser som begrav-
ningar eller vigslar.

Klockarnas stressigaste tid är nog ändå 
våren enas de om. När gräset växer så det 
knakar och rabatter, gångar och grönytor 
skall hållas snygga och prydliga. 

– Men, säger Tomas, frågan är om inte 
vintern är värst när snön yr och gångarna 
skall hållas öppna till en nygrävd grav.

– Hösten, säger Richard, tänk på alla löv 
som vi räfsar på hösten. Trots att vi ibland 
är sex, sju personer som räfsar så syns det 
knappt dagen därpå när nya löv täcker 
marken. Inte blir det bättre av att man då 
också kan få klagomål på att det är alldeles 
för mycket löv på kyrkogården! 

– Eller som härom året då ett TV-program 
visade hur man på en plats i Sverige plattat 
till kistor med grävmaskin. Då var det männ-
iskor som på fullt allvar trodde att så gick det 
till också här hos oss. Det var inte så roligt att 
få sådana anklagelser, säger Tomas allvarligt.

En del av klockaruppdraget är att sköta 
själaringningarna. Dessa ringningar har 
gamla anor och varje kyrka har sin speciella 
tradition. I någon kyrka rings det var 30:e 
sekund i en annan skall de gå 50 sekunder 
mellan varje ringning. I någon av kyrkorna 
ringer man på olika klockor för män res-
pektive kvinnor. Då gäller det att ha koll på 
vad som gäller! Klockringningar ja, där har 
vi nog förklaringen till den ovanliga titeln 
klockare, som började användas  

under medeltiden för de som hade uppgif-
ten att vårda kyrkan och dess inventarier 
samt ombesörja klockringningen.

Till sist måste jag ju fråga varför Richard 
kallas Vasa av sina kollegor. 

– Ja men det ser du väl, säger Tomas, han 
är ju lik Gustav Vasa och dessutom finns det 
en annan klockare som heter Richard så 
därför blev det Vasa. Därmed är lunchrasten 
över och Tomas och Vasa startar den stora 
gräsklipparen och börjar eftermiddagens 
arbete.

Text och foto: Per Olof Sahlberg

Att vara händig, kulturintresserad och intresserad 
av det kyrkliga är sådant som Richard ”Vasa” 
Öqvist (t.v.) och Tomas Blomberg tycker är viktigt 
om man skall trivas i yrket. 

Vi är ju också ambassadörer 
för kyrkan. Som klockare 
kommer man i kontakt med 
människor i deras mest utsatta 
situationer.

”



8

Vår nye biskop, Erik Eckerdal: 

Lägg ut på djupet!

– Jag har blivit varmt mottagen och kän-
ner mig välkommen, säger han när jag för 
Kyrkbladets räkning träffar honom i det 
vackra biskopsrummet i Helgeandshu-
set, ett stenkast från Domkyrkan. Efter de 
första veckorna i tjänsten, som var fyllda av 
engagemang utifrån en agenda som redan 
låg fast, har han alltmer börjat komma in 
i uppgifterna och mer och mer lärt känna 
gotlandsdelen av stiftet. Visbys stift består 
ju av både Gotland och Svenska kyrkan i 
utlandet (SKUT).

– Jag har mött många människor som 
är öppna och lätt att få kontakt med och 
människor med en stor kärlek till sin kyrka. 
Men jag har också på sina håll mött en sorg 
och oro över att den gudstjänstfirande 
församlingen är så liten. På min fråga om 
vilka strategier och tankar han har för att 
vända utvecklingen lyfter biskop Erik fram 
sitt motto: Lägg ut på djupet. Det finns ingen 
snabb och lätt väg, säger han. Något av det 
viktigaste är att det firas gudstjänst med 
mässan i centrum kontinuerligt och uthålligt 
i så många kyrkor som möjligt runt om på ön. 
I många pastorat har man, ofta efter omfat-
tande sammanslagningar, försökt sprida 
ut gudstjänsterna så jämt och rättvist som 
möjligt. Något som riskerar att söndagens 
centrala gudstjänst blir svår att hitta och 
vanemässigt delta i. Vi behöver hjälpa oss 
själva och andra att upptäcka värdet och 

välsignelsen av det som är det centrala i tron; 
mässan, gudstjänstgemenskapen, bönen och 
omsorgen om varandra. Det är där vår rela-
tion till Gud kan odlas och fördjupas. Redan 
i Apostlagärningarna kan man läsa om det 
som vi idag nog skulle kalla framgångsfakto-
rer för kyrkans växande. Biskop Erik beskriver 
dessa faktorer som helt nödvändiga för kyr-
kan på Gotland och pekar på den forskning 
som visar att det över tid också ger resultat 
i ett ökat kyrkligt engagemang och tydlig 
kristen närvaro i samhället. 

– Jag skulle önska att den kristna närvaron 
blev synligare och jag vill gärna medverka till 
det genom att vara aktiv i samhällsdebatten 
och beskriva en kristen hållning i viktiga frå-
gor. Men jag vill också uppmuntra och lyfta 
fram betydelsen av bönen och det personliga 
andaktslivet. Vi behöver lära våra barn att be, 
säger biskop Erik med eftertryck och ge plats 
för bön i sammanträden, kyrkoråd och andra 
samlingar som sker inom kyrkans ram.

Vårt samtal är snart slut och det är dags 
för biskopen att skynda vidare till nya 
åtaganden. Men bli inte förvånade över om 
du en dag ser biskop Erik i en kyrkbänk nära 
dig, för de söndagar han själv inte medver-
kar försöker han oanmäld besöka någon 
av Gotlands alla kyrkor. Vi säger förstås ett 
extra välkommen att besöka Romaklosters 
pastorats alla kyrkor och kapell. 

Text och foto: Per Olof Sahlberg

Den första gången, för drygt 25 år sedan, var 
det han själv som valde att komma till Gotland 
för att arbeta och studera. Den här gången var det 
Gotland som valde honom. Efter en övertygande 
majoritet i biskopsvalet kom Erik Eckerdal i början 
av 2023 tillbaka till ön, nu som biskop Erik.
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Vår nye biskop, Erik Eckerdal: 

Lägg ut på djupet! Diakonens sida

Diakoni är uppdraget till kyrkan  
grundad i Kristi kärlek, att genom 

delaktighet, respekt och ömsesidig soli-
daritet möta varandra i utsatta livssituatio-
ner. Tro, hopp och kärlek omsatt  
i praktisk handling. 

Sveriges kristna råd tar vartannat år fram 
ett nytt diakonalt inspirationsmaterial 
utifrån ett aktuellt tema, kallat Diakoni
fokus. Temat för i år är Livsmod. Den 
13:e söndagen efter trefaldighet som 
är den 3 september i år, brukar vi kalla 
för Diakonins dag. Vi kommer då att ha 
en gudstjänst i diakonal anda med 
kaffe och samvaro efteråt där vi också 
samtalar om temat Livsmod. Håll utkik i 
predikoturen för mer info.

Jag vill passa på att säga TACK till alla 
som under 2022 och nu skänker pengar 
och gåvor av olika slag till våra flyktingar 
från Ukraina. De är så otroligt tacksamma 
över att vi finns och att vi är så gäst

vänliga och omhändertagande här på ön. 
Har lovat dem att hälsa det till er alla! 

Att arbeta som diakon i ett så stort 
pastorat innebär att jag flaxar och flyger 
lite här och var, men tveka aldrig att ringa 
om ni har frågor eller funderingar! 
Skickar med er första versen i psalm 943.
 

Fylld av längtan vaknar våren,  
fri från vinterns band. 
Varmt och vänligt rör oss ljuset,  
som en ängels hand. 
Solen smeker värme mot jorden, 
väcker allt till liv och för vår skull 
står hon åter i sin blomningstid. 

Malin Martis
diakon i 
Romaklosters 
pastorat

Diakoni handlar om att tjäna och begreppet hör 
hemma i kristet språkbruk. Det handlar om socialt 
arbete, på Kristi uppdrag. Duvan med den friska
olivkvisten påminner om duvan som lämnade Noas 
ark och återvände med budskap om liv. 

Anonyma Alkoholister, Romagruppen 
Du som tror dig ha problem med alkohol, har en anhörig som kanske 
dricker för mycket eller av annan orsak vill veta mer: välkommen att 
kontakta oss! Vi har möten på måndagar kl. 18.30–19.30 på 
Träffpunkten, Visbyvägen 33b i Roma. (Ingång på baksidan av huset) 
Anonyma Alkoholister har telefonjour varje dag kl. 11–13 och 18–20. 
Telefon: 08-72 03 842. E-post: help@aa.se 
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Halla kyrka

Roma kyrka

M
ot Visby    

Pilgrimsvandra mellan Roma och Dalhem i sommar! 
Leden följer järnvägsspåret mellan Roma och Hesselby museijärnväg i Dalhem.
Den erbjuder elva meditationsplatser. Den är cirka sju kilometer lång och startar 
vid ”Tillåtelsens kapell” vid Roma kungsgård. Romaklosters pastorat leder 
pilgrimsvandringar från Roma kungsgård följande onsdagar: 

Skyltar på gravarna Det är de efterlevande som äger gravstenen och rätten till 
gravplatsen, men i vissa fall saknar vi uppgifter i våra register. Därför händer det ibland 
att vi sätter ut skyltar på gravarna med en uppmaning till de efterlevande att höra av sig 
så att vi får uppdatera våra register. Det är alltså inte någon kritik att graven inte sköts. 

Dalhems 
kyrka

Hesselby museijärnväg & 
Hesselby järnvägskafé

Roma kungsgård

Dalhems kyrka

Bara, Dalhem, Ekeby, 
Ganthem och Hörsne 
Olle Jonsson, tel: 070-236 47 61

Akebäck, Barlingbo, Björke, Endre, 
Follingbo, Hejdeby och Roma 
Fred Kristing, tel: 0498 26 07 18

Buttle, Guldrupe, Halla, 
Sjonhem, Viklau och Vänge
Per Stumle, tel: 0498-26 07 25

Ala, Anga, Gammelgarn, 
Kräklingbo och Östergarn
Mari Jansson, tel: 0498-26 07 10

Efter flera fall av skadegörelse i våra 
gotländska kyrkor har försäkrings-
bolagen satt hårdare krav på att de 
måste hållas låsta nattetid. Vi söker 
därför frivilliga som vill hjälpa till att 
öppna och stänga sin kyrka någon dag 
i veckan. Om du är villig att hjälpa till, 
är du välkommen att kontakta Olle, 
Fred, Per eller Mari:

Medtag gärna 
fikakorg. Inställt vid 
dåligt väder.

28 juni, 5 juli, 12 juli, 19 juli, 
26 juli, 2 augusti och 9 augusti. 
Samling vid Info-center vid 
Roma kungsgård kl. 9.45. 
Tåg tillbaka från Dalhem till 
Roma Kungsgård kl. 13. 

Vill du hjälpa till att hålla 
din församlingskyrka 
öppen i sommar? 



10 11

Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

28 juni kl. 20
Gotländska duon 
Olle Jonson och Erik 
Tibell inviger sommarens 
musik i Bara ödekyrka. 
Vi får lyssna på visor och 
rockballader där den 
gemensamma nämnaren 
är FRID, FRED OCH FRIHET. 
Tre ord som är besläktade 
och beroende av varandra. 

5 juli kl. 20
Njut och överraskas av 
Gotlands Blåsarkvintett 
som i sin traditionsenliga 
sommarkonsert bjuder 
på spännande musik av 
tonsättare som Ligeti 
och Taffanel blandat med 
mera välkända tongångar 
i ett somrigt klingande 
crescendo!

MUSIK I SOMMARKVÄLL 
Som traditionen bjuder kommer vi även i år njuta av musik på onsdagskvällarna i Bara 
ödekyrka. Vi håller på en bit in i augusti och vid sämre väder flyttar vi in i Dalhems kyrka.

12 juli kl. 20
Back to the future
med Riksspelman Maria 
Wernberg och Ida Eriksson, 
världsmästare i träskofiol! 
Traditionella folkmusik
instrument som nyckelhar-
pa och träskofiol används 
och duon skapar i sin genre
överskridande musik en 
unik klangvärld där både 
vemod och urglädje letar 
sig in i lyssnarens hjärta.

19 juli kl. 20
Jazzklassiker i nytt ljus 
med Andreas Pettersson, 
gitarr, Josef Karnebäck, 
bas och Jonas Granberg, 
saxofon. Beebop, blues 
och ballader. Vackert och 
svängigt!

26 juli kl. 20
Skönsjungande
vokalensemblen Tundra 
från Köpenhamn gästar 
Gotland och Bara ödekyrka 
med röster och toner som 
värmer i själ och hjärta.  
Ensemblen låter oss ta 
del av allt från traditionell 
nordisk körlyrik till  
nyskapade danska verk.

2 augusti kl. 20
Berättarkonsert med 
Helena Wessman som i 
ord och dragspelstoner i 
äkta gotländsk anda 
gestaltar novellen Sol och 
Vår av författaren
Anna Kajsa Hallgard. 

Forts. på nästa sida »

Erik Tibell & Olle Jonsson, Gotlands Blåsarkvintett, Jazzklassiker och Helena Wessman
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Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Välkommen på sommarfika under äppelträden i Dalhems 
prästgårdsträdgård med Diakonigruppen den 16 juni kl. 14.

Friluftsgudstjänster med 
blomstervandring, musik 
och tårta

På midsommardagen, 24 
juni kl. 14 firar vi gudstjänst i 
Hörsne prästänge. 
Naturskyddsföreningen bju-

der sedvanligt in till blomstervandring 
efter gudstjänsten. Medtag fikakorg.
 
Söndagen den 25 juni kl. 14 är det 
Ekebys tur. Visby folkdansgille och 
Gutebälgarna kommer till Mangsarve 
änge. Medtag fikakorg.

 
6 augusti samlas vi i 
Hörsne kl. 14. Denna gång är 
det vid Lill-Emmas. 

Hembygdsföreningen bjuder på tårta.

Barn- och ungdomsverksamheten tar sommarledigt och startar
igen vecka 37. Ungdomsgruppen åker på en resa till Skåne i början av sommaren.

Församlingsnytt 
Dalhems församling 
Dopgudstjänster
25/2	Sam COLIN Adrian Mikkelsen  

Hansson, Dalhems kyrka.
4/3	 LÉON Kristoff Karlström, 
	 Dalhems kyrka.	
13/5	WILJA Gunni Rosita Hjertsson, 

Ekeby kyrka. 
Vigselgudstjänst 
27/5	Cecilia Fryklöf & Mats Palmqvist, 

Bara ödekyrka.
Begravningsgudstjänster
23/3	Stig Dall, Ganthems kyrka.
10/5	Anna-Lisa Hägg, Hörsne kyrka.
11/5	 Bertil Pettersson, Dalhems kyrka.
8/6	 Astrid Hellgren, Dalhems kyrka.
9/6	 Jerker Johansson, Dalhems kyrka.

9 augusti kl. 20
Singer-songwritern 
Sarah Löfqvist från Visby 
är tillbaka med sitt stäm-
ningsfulla gitarrspel i egna 
kompositioner med texter 
om livet och kärleken.

16 augusti kl. 20
Den spännande duon 
Woodlands med fiol
spelerskan Kristina Leesik 
och harpisten Justyna 
Krzyzanovska avslutar 
sommarens musik i Bara. 
I drömlika och svängiga 
arrangemang i keltisk 
tradition och andra genrer 
möts skotsk och irländsk 
musik i allt från vackra, 
lugna melodier och sånger 

till snabba och ösiga gigs 
och reels!
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Det är sommarlov. Några av våra ung-
domar ha gått ut nian, någon har tagit 
studenten, någon ska börja plugga på 
universitetet i höst. För de flesta går livet 
bara vidare med ett år till av skolgång, 
och för oss vuxna ett år till av arbete. Jag 
vet inte säkert vad jag kommer göra i 
höst, som ni kanske hört kommer jag inte 
att vara kvar här i Dalhem. 

Det mesta av mina tre år i Dalhems 
församling har varit bra, jag bär med mig 
goda minnen av många mässor och  
konfirmandlektioner, ungdomskvällar, 
goda samtal och fin stämning – tillfällen 
då vi tillsammans öppnat dörren och 
släppt in Guds rike i våra liv. Jag har 
verkligen trivts med er! Men vi är också 
del av ett stort pastorat med allt vad det 
innebär – och det senaste året har varit 
svårt.  

När livet inte blir som vi har tänkt oss,  

vad gör vi med vår bitterhet och skam?  

Om hoppets Gud får bära oss igenom,  

kan trots allt något nytt få växa fram.

(Psalm 779) 

Denna psalmvers rymmer något av det 
jag har velat förmedla till er dessa år, och 

nu får den gå med oss vidare när våra 
vägar skiljs åt. Vänder vi oss till Gud så 
är han där, inte ens en bön bort, redo att 
bära oss igenom världens alla onda på-
hitt, in i hans rike där rättfärdighet råder. 
Om det är något ni ska minnas av mig, 
minns detta: att Guds rike är nära. Vi är 
välkomna att ta steget in. 

Tack till er alla som varit del i det goda 
arbetet i församlingen och välkomnat 
mig som er präst.

Frid och allt väl. 
Sunniva 

En hälsning från Sunniva

Tack Sunniva för dina tre år i Romaklosters pastorat! 
Vi önskar dig Guds välsignelse på din fortsatta vandring. 
Söndagen den 2 juli kl. 10 avtackas Sunniva på högmässan i Dalhems kyrka.

Må din väg gå dig till mötes och må vinden vara din vän 
och må solen värma din kind och må regnet vattna själens jord 
och tills vi möts igen må Gud hålla, hålla dig i sin hand. (Sv ps 730) 
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Roma MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Friluftsguds-
tjänster

Söndag 18 juni kl. 14 
Prästgårdsparken vid 
Roma prästgård. 

Midsommardagen kl. 10 
Allkvie änge i Endre. 

Söndag 16 juli kl. 16
Barlingbo, Sockengläntan.

MUSIK I SOMMARKVÄLL

Wonder Women 
– kvinnliga hjältar i musiken 
Endre kyrka söndag 16 juli kl. 18.
Cellisten Marit Sjödin och kanadensiska 
pianisten Sarah Hagen presenterar 
kvinnliga kompositörer från Ryssland, 
Tyskland, Frankrike och Sverige under 
andra hälften av 1800-talet och deras 
fascinerande levnadsöden. 

Musikgudstjänst  
Endre kyrka söndag 30 juli kl. 18.
Katarina och Anna-Lena Svensson 
bjuder på sång och piano. 

SOMMARLOV MED KYRKAN
Sista veckan i juni är alla barn i åldrarna 
7–12 år välkomna att hitta på lite kul 
tillsammans med oss:

Måndag 26 juni kl. 10–15
Gotlands djurpark. Vi bjuder på fika.

Tisdag 27 juni kl. 10–15
Lummelundagrottorna. Vi bjuder på fika. 

Onsdag 28 juni kl. 10–15
Badutflykt för hela familjen. Alla barn 
måste ha en vuxen med sig. 
Vi ordnar buss. Medtag eget fika.	

Torsdag 29 juni, kvällstid
Bio och hamburgare.	

Fredag 30 juni kl. 10–15 
Stavgard. Vi bjuder på fika.

Anmälan till Carina Hansén,  
tel: 072-221 07 12. Ingen kostnad. 
Max tio barn per gång.
Max två utflykter per barn.
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Roma MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Församlingsnytt Roma
Dopgudstjänster
25/2	 PENNY Christin Margaretha Berg, 

Akebäcks kyrka.
12/3	 NOÈL Hans Kjell Andreeff, Roma kyrka.
9/4	 Karl HERMAN Gustav Hoas,  

Björke kyrka.
9/4	 Grym HILLEVI Margit Westberger, 

Endre kyrka.
15/4	 EIRA Henriksdotter Höök Liljegren, 

Roma kyrka.
29/4	 SILKE Elisabeth Wigforss Jordan,  

Hejdeby kyrka.
7/5	 ENZO David Carl Johansson, 

Roma kyrka.
13/5	 CHARLIE Kenneth Wiman,  

Roma kyrka
27/5	 NOVA Ellen Kristina Lekander,  

Roma kyrka. 
4/6	 JOHNNY Aldor Mikael Svensson, 

Roma kyrka.
10/6	 LUDVIG Alfons Bertil Lindberg,  

Follingbo kyrka.

Begravningsgudstjänster
23/2	 Ingri Nilsson, Roma kyrka. 
3/3	 Ulla Jakobsson,  

Equmeniakyrkan Hemse.
11/4	 Kjell Cedergren, Allhelgonakapellet, 

Visby.
12/4	 Anne-Charlotte Blum Barding,  

Österåkers kyrka.
14/4	 Lars Larsson, Allhelgonakapellet, 

Visby.
5/5	 Ingrid Ringbom, Allhelgonakapellet, 

Visby.
25/5	 Ulla Yttergren, Allhelgonakapellet, 

Visby.

Barnverksamheten 
på Träffpunkten 

Återigen vill vi tacka för förtroendet 
att få umgås med era underbara 
barn. Terminen har gått fort och nu 
hägrar sommaren. Välkomna tillbaka 
i höst hälsar Carina och Fia!	

Vi startar följande dagar: 
Måndag 25/9 Klubben åk 4–6.
Tisdag 12/9 Juniorer åk 3.
Onsdag 6/9 Miniorer åk 2.
Torsdag 14/9 Kyrkis åk 1.
Fredag 15/9 Musiklekis för föräldrar 
som är hemma med sina små barn. 

Svenskbydagen 
firas tisdagen den 1 augusti. Dagen 
inleds traditionsenligt med högmässa 
i Roma kyrka kl. 10. Därefter kaffeser-
vering och årsmöte i Svenskbygården. 

Gemenskap på 
Träffpunkten i Roma
Klucku tei varje tisdag kl.10 
i juli med start den 4 juli.

Otendag tisdagar kl. 14. i 
augusti. Start den 1 augusti.

Morgonandakter måndagar kl. 9.30 
med start den 10 september.

Stickcafé startar tisdagen den 
11 september kl. 13.30–15.30. 

Kvartersträffarna i Roma 
på Ekgatan 66 kl. 14–15.30. 
7 september, 5 oktober, 2 november, 
7 december. 
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När jag skriver dessa 
rader strålar solen in 
genom fönstret till 
pastorsexpeditio-
nen. Jag har låtit  
ytterdörren stå  
öppen så att 
försommaren skall 

kunna leta sig in. Det är en ynnest att få se 
hur naturens växlingar blir en påminnelse 
om Skaparens kärlek till skapelsen. Att 
livet ständigt tränger sig fram när man 
själv nästan gett upp efter en ovanligt kall 
och seg vår.

Från hela familjen vill jag framföra ett 
innerligt och stort tack till alla som så 
varmt välkomnat oss till församlingen. I 
gudstjänster, på kyrkkaffen, möten, lunch-
träffar, på våra kyrkogårdar eller någon 
annanstans. Vi känner oss redan hemma.

Sommaren står för dörren, för en del en 
tid för avkoppling, för andra den mest 
arbetsintensiva perioden på året.  
För församlingens del går vi sannerligen 
inte i någon sommardvala utan tvärtom 
kommer det att finnas ett rikt utbud att 
ta del av. Vi kommer att fira högmässa 
varje söndag klockan 10 i någon av våra 
kyrkor. På torsdagar firar vi antingen 
friluftsgudstjänst klockan 14 eller njuter 
av musikandakter. Varje socken har en 
musikandakt och en friluftsgudstjänst. 

Per Stumle, präst i Vänge församling

 

Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

Församlingsnytt 
Vänge församling 
Dopgudstjänst
11/2 	 SOFIA Anna Maria Sjögren, 
	 Buttle kyrka.

Vigselgudstjänst 
3/6	 Josefine Palmqvist & David 	

Egerstad, Sjonhems kyrka. 

Begravningsgudstjänster
3/3	 Inga-Lisa Hederstedt, Buttle.
6/4	 Thomas Thomsson, Vänge kyrka.
12/5	 Karl-Johan Berner,  

Östra gravkapellet, Visby.

Ungdomskörläger i 
Småland 
I januari arrangerade Sveriges Kyrko-
sångsförbunds Ungdomsarbete (SKUR) 
ett körläger i Madesjö i Småland. Vänge 
ungdomskör deltog tillsammans med tre 
andra körer från Gotland. Dagarna fylldes 
av körövningar och gemenskap, glädje, 
skratt och nya vänskaper. Som avslutning 
gavs en fantastisk konsert där närmare 
hundra ungdomar från olika delar av 
landet deltog. 

Körledare Lena Haglund

Tankar mellan hägg 
och syrén
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Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

4 juli 19.30 Svenskbybor sjunger sånger 
och berättar om Gammalsvenskby.
11 juli 19.30 Gun Pettersson och 
Maria Bodlund med vänner.
18 juli 19.30 Sång och musik med 
Familjen Hellgren från Örebro.
25 juli 19.30 Sångprogram med Kristina 
Broberg och Olof Stenström.

Visning av Orgelmuseet 
Passa på att besöka orgelmuseet i Vänge på 
Kulturarvsdagen lördagen den 9 september kl. 14–16. 
Museet är också öppet tisdagar från kl. 18 i samband med  
programkvällarna som börjar kl. 19.30 (se datum ovan).

1 augusti 19.30 Sång och musik med 
Jonas Lundahl och Gertrud Jakobsson.
8 augusti 18. Vi grillar hamburgare och 
korv. Sångprogram kl. 19.30. Einar 
Ekbergs sånger med Thomas Persson och 
Peter Arkell. Anmälan till grillning, tel. 
076-218 78 07. Frivillig kollekt. 
Kaffeservering.

Sommarprogram i Orgelmuseet i Vänge

SOMMARMUSIK 
Jenny Berg med vänner i Sjonhems kyrka 
29 juni kl. 20 Visor i stämmor med ackompanjemang av 
piano och gitarr. 

Ida Eriksson & Maria Wernberg i Guldrupe kyrka 
6 juli kl. 20 Folkmusik på träskofiol och nyckelharpa av 
proffsmusikerna Ida och Maria.

Märta Berg, i Vänge kyrka 13 juli kl. 20 Sång och trumpet. 

Cajsa & Friends i Halla kyrka 25 juli kl. 19  
Jazz, blues, och ballader till Dylan, Cohen och Joni Mitchell. 

Ingrid Rodebjer i Viklau kyrka
24 augusti kl. 19 Ingrid framför folkmusik på fiol, röst och 
waldzither – ett tyskt knäppinstrument.

Tomas Boström vid Möllebos i Halla 
31 augusti kl. 19 Sång och musik av vår gotländske sångförfattare.

Sorgen sätter spår Eva Ahlin-Sigrén talar om sorg och saknad utifrån sin bok 
”Sorgen sätter spår” torsdagen den 15 juni kl. 19 i Guldrupe församlingshem.
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

På Östergarnslandet finns fem helt olika kyrkor, var och en 
med intressant arkitektur, unika detaljer, spännande historia 
och levande församlingsliv. I sommar finns möjligheten att 
lära känna dem bättre vid en kortare visning om cirka 
30 minuter. Kom och upplev kyrkan i bruk under en gudstjänst 
och direkt efter få ta del av vårt fantastiska kulturarv! 

25 juni kl. 10 Anga kyrka. 9 juli kl. 10 Kräklingbo kyrka. 
23 juli kl. 10 Östergarns kyrka. 6 augusti kl. 10 Ala kyrka. 
9 augusti kl. 12 Gammelgarns kyrka (Medeltidsmarknad, 
ej gudstjänst).

Midsommardagen,Elim,  
Katthammarsvik Ekumenisk 
sångkväll i midsommartid. Östergarns 
kyrkokör m. fl. 
Tisdagen 27 juni, Kräklingbo kyrka 
Ingrid Rodebjer, välkänd gotländsk 
folkmusiker är tillbaka. Den här 
gången tillsammans med sin skotske 
folkmusikvän Cori Smith.
Torsdagen 6 juli, Gammelgarns 
kyrka Gotlands blåsarkvintett.
Tisdagen 11 juli, Kräklingbo kyrka 
Vokalensemblen Aora. A capellasång 
på hög nivå!
Tisdagen 18 juli, Östergarns kyrka 
Annica Yttergren, sopran och 
Elke Unt, orgel.
Onsdagen 26 juli kl. 19.30,  
Gammelgarns kyrka Konsert med 
artister från Gotland Chamber Music 
Festival (Inträde).

Tisdagen 1 augusti, Östergarns 
kyrka Minna Weurlander, världs
berömd konsertaccordeonist med 
hela världen som sitt arbetsfält. 
Tisdagen 15 augusti, Kräklingbo 
kyrka Axel Lönner, talangfull 
tonsättare och gitarrist tillsammans 
med sina musikervänner. 

Dessutom framförs i Gammelgarns 
kyrka en dramatisering av medeltids-
balladen ”Två systrar” av Musikteatern 
Unna i samband med medeltids
marknaden onsdagen den 9 augusti 
kl. 14 (Inträde).

LÄR KÄNNA DIN KYRKA

Sommarmusik Välkomna till ett fantastiskt musikprogram i sommar! 
Alltid klockan 19 i någon av kyrkorna och gratis förstås om inget annat anges.
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

I år får vi lyssna till Anna-Maria Jonsson, EFK:s 
regionledare med fokus på Latinamerika. Inspirerande 
och kunnig talare med insikter som spänner mellan 
ursprungsbefolkningens historia till dagsaktuell politik. 
Musikmedverkan av Petter och Helena Alin, välkända 
studiomusiker som gett ut skivan ”Saliga visshet” med 
gamla sånger i ett nytt musikaliskt uttryck.

LÖRDAG 29 JULI KL. 19 ”Amazonas indianer, politik, 
mission, kyrkornas betydelse för Sydamerika och 
mycket mer…”. Per Olof Sahlberg samtalar med 
Anna-Maria Jonsson. Musik av Sommarkapellet.

SÖNDAG 30 JULI KL. 11 Gudstjänst med  
Anna-Maria Jonsson och Petter och Helena Alin.
Servering i samband med samlingarna. 

Församlingsnytt 
Östergarns församling 
Vigselgudstjänst 
3/6	 Emelie Olsson & Iacopo Mazzullo, 

Östergarns kyrka 
Begravningsgudstjänster 
24/2	 Hjördis Kahlbom, 
	 Tjelvarkyrkan, Visby.
3/3	 Sonja Klintström, Östergarns kyrka.
24/3	 Erland Persson, 
	 Gammelgarns kyrka.
14/4	 Yvonne Pettersson Hellgren, 
	 Östergarns kyrka. 
29/4	 Ingvar Östman, Skansen Herrvik.
24/5	 Stefan Jacobsson,  

Östergarns kyrka.

Ekumeniska 
kvällsandakter
Ekumeniska kvällsandakter 
vid Borgviks gårdskors. 
Varje onsdagskväll i juli 
månad kl. 20. Andakterna 
avslutas med kaffe på 
stående fot. Vid dåligt 
väder är andakten inomhus.

Sjung av hjärtat, sjung!
Allsångskväll med sånger från den 
andliga sångskatten med vår lokala 
sång- och musikgrupp Ostbandet 

med gäster. Kräklingbo bygdegård 
söndagen den 17 juli kl. 19.30. Servering 
från kl. 18.30 till förmån för ”Ge för livet”.

Sommarmöten i Elim, Katthammarsvik
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Midsommarafton
Midsommarfirande på Katthamra gård kl. 13. 
Musik och dans kring midsommarstången. 
Arrangör: Östergarns Idrottsklubb och familjen Gustafson. 

Midsommarfirande i Kräklingbo prästänge kl. 13.30. 
Ta med egen kaffekorg. Samling 9.30 vid Stenstu för lövhämtning.

Samtalskvällar
Östergarns bygdegård – kulturhuset 
inbjuder till samtalskvällar, tisdagar 
kl. 20. Entré 100 kronor inklusive kaffe. 

27 juni Kalkpatrongårdar i 
Katthammarsvik. Jakob Gustafson 
och Björn Håkansson. 
4 juli Bästeträsk blir nationalpark.
Karolina Johansson.  
11 juli I huvudet på en dramatiker.
Margareta Garpe.  
18 juli Dom där ute. Nättrollen.
Erik Helmersson.  
25 juli Resa med sten. Anders Throlin.
1 augusti Krakas. Ulrika Karlsson.
8 augusti Lokalproducerat & 
självförsörjning. Olof Thomsson 
och Henrik G Sundberg.
15 augusti: Ett plundrat Kulturarv 
– brottsplats Gotland. Majvor Östergren.

ÖIK:s traditionella 
loppmarknad
Varje lördag och söndag i juli 
mellan kl. 11 och 15 i gymnastiksalen 
vid Skolhuset i Östergarn. 

Segeltävlingar för allmogebåtar
17 juni kl. 13 Holmen runt.
24 juni kl. 13 Midsommarsegling i Katthammarsvik.
8 juli kl. 13 Krogracet, Katthammarsvik – Herrvik t o r.
6 augusti kl. 13 Öppet klubbmästerskap i Katthammarsvik.
Arr: Föreningen Östergarnsbåtar.Bi
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Den osynlig muren
Journalisten Hanna Sahlberg berätttar 
om sitt misslyckade försök att bli 
kines. Välkommen till en intressant 
kväll i Elim, Katthammarsvik
onsdagen den 9 augusti kl. 19.
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Sommarbio i 
Katthammarsvik
Varje torsdag kl. 20 från den 29 juni 
till den 17 augusti. Matinéer kl. 15 några 
söndagar. Mer info på ”Östergarnslandet 
Anslagstavlan” på Facebook eller på 
www.bygdegardarna.se/ostergarn/”

Jazzklassiker i nytt ljus
Östergarns bygdegård fredagen den 
28 juli kl. 20. Jazz av bästa märke med 
Andreas Pettersson, Josef Karnebäck, 
Jesper Kviberg och Jonas Granberg. 
Inträde.

Albatross- och 
Motormuseet 
i Herrvik
Museerna i Herrvik är 

öppna onsdagar och lördagar kl. 11–15 
från den 28 juni till och med den 
16 augusti. 
Albatrossdagen firas den 2 juli med 
samling vid minnesstenen kl. 8 samt 
kransnedläggning vid graven på 
Östergarns kyrkogård kl. 10. Museet 
öppet kl. 14–17.

Den stora 
drakfesten på 
Sysne udd 
Söndagen den 23 juli kl. 13. 
Årets tema: Morotsodling. 

Östergarn-Gammelgarns 
hembygdsförening
Hembygdsgården Rodarve med sitt museum är öppen för 
besök varje lördag i juli månad mellan kl. 13 och 15. 

6 augusti planeras nyinvigning av den gamla 
fyren på Östergarns holme. Se kommande annonsering.

9 augusti kl. 10–16. Medeltidsmarknad 
vid Gammelgarns bygdegård.

20 augusti kl. 19. 
Ensfyrarna i Grynge tänds.

Kastalen vid Gammelgarns 
kyrka öppen alla dagar i juli och 
fram till den 9 augusti kl. 10–16.

FÖR MER INFO 
se ”Östergarnslandet  

Anslagstavlan” på 
Facebook samt 

aktuella 
hemsidor.

Om Alaskas natur
Gemenskapssamling 
på Östergarnslandet
onsdagen den 13 september 
kl. 14 i Anga gamla skola. 
Magnus Martinsson 
berättar om sin resa till 
Alaska sommaren 2023. 

Gamla fyren på Östergarns 
holme
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Kalendarium	 14 JUNI – 17 SEPTEMBER

För aktuell information hänvisar vi till tidningarnas predikoturer och våra hemsidor: 
svenskakyrkan.se/romakloster och kyrktorget.se/elim.katthammar

TORSDAG 15 JUNI
19.00 	 GULDRUPE FÖRSAMLINGSHEM.  

Eva Ahlin-Sigrén talar om sorg och 
saknad utifrån sin bok ”Sorgen sätter 
spår”.

FREDAG 16 JUNI
14.00 	 DALHEMS PRÄSTGÅRDSTRÄDGÅRD. 

Diakonigruppen bjuder in till  
sommarfika.

14.30 	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 18 JUNI
2 söndagen efter trefaldighet
10.00 	 DALHEMS KYRKA. Högmässa.
10.00 	 HALLA KYRKA. Högmässa. 
10.00 	 ROMA, PRÄSTGÅRDSPARKEN.  

Friluftsgudstjänst.
14.00 	 KATTHAMMARSVIK, FÄRSEVIKEN. 

Ekumenisk friluftsgudstjänst. 
 Medtag stol och gärna kaffekorg  
(vid regn i Elim).

18.00 	 FOLLINGBO KYRKA. Mässa. 
19.00 	 GANTHEMS KYRKA. Gudstjänst.

LÖRDAG 24 JUNI
Midsommardagen
10.00 	 ENDRE, ALLKVIE ÄNGE.  

Friluftsgudstjänst. 
10.00 	 VÄNGE PRÄSTGÅRDSPARK.  

Friluftsgudstjänst.

14.00 	 HÖRSNE PRÄSTÄNGE.  
Friluftsgudstjänst.

19.00 	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  
Ekumenisk sångkväll i midsommar-
tid. Kyrkokören m. fl.

SÖNDAG 25 JUNI
Johannes Döparens dag
10.00 	 ANGA KYRKA. Mässa, därefter  

”Lär känna din kyrka”.
10.00 	 BJÖRKE KYRKA. Mässa. 
10.00 	 DALHEMS KYRKA. Högmässa. 
14.00 	 EKEBY, MANGSARVE ÄNGE.  

Friluftsgudstjänst. 
14.30 	 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARSVIK. 

Andakt, Elim.
18.00 	 BARLINGBO KYRKA. Gudstjänst. 
20.00 	 BUTTLE HEMBYGDSPARK.  

Friluftsgudstjänst. 

TISDAG 27 JUNI
19.00 	 KRÄKLINGBO KYRKA.  

Sommarkonsert i folkliga toner med 
Ingrid Rodebjer och Cori Smith.

ONSDAG 28 JUNI
9.45 	 ROMA KUNGSGÅRD.  

Pilgrimsvandring. 
20.00 	 BARA ÖDEKYRKA. Musik i  

sommarkväll. Duon Olle och Erik.
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TORSDAG 29 JUNI
20.00 	 SJONHEMS KYRKA. Musikandakt.
	 Jenny Berg med vänner sjunger visor 

i stämmor.

FREDAG 30 JUNI
14.30 	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 2 JULI
4 söndagen efter trefaldighet
10.00 	 DALHEMS KYRKA. Högmässa med 

avtackning av komminister  
Sunniva Rettinger.

10.00 	 HALLA KYRKA. Högmässa. 
10.00 	 ROMA KYRKA. Mässa. 
15.00 	 ROMA KYRKA. Katolsk mässa. 
16.00 	 ALA KYRKA. Friluftsgudstjänst.  

Medtag stol och gärna kaffekorg  
(vid regn i kyrkan).

18.00 	 HEJDEBY KYRKA. Mässa. 

TISDAG 4 JULI
10.00 	 TRÄFFPUNKT ROMA. Klucku tei.

ONSDAG 5 JULI
9.45 	 ROMA KUNGSGÅRD.  

Pilgrimsvandring. 
20.00 	 BARA ÖDEKYRKA. Musik i sommar-

kväll. Gotlands blåsarkvintett. 
20.00 	 BORGVIKS GÅRDSKORS,  

KATTHAMMARSVIK. Ekumenisk  
andakt. Kaffe på stående fot.

TORSDAG 6 JULI
19.00 	 EKEBY KYRKA. Gudstjänst. 
19.00 	 GAMMELGARNS KYRKA.  

Musik i sommarkvällen med  
Gotlands blåsarkvintett.

20.00 	 GULDRUPE KYRKA. Musikandakt. 
	 Folkmusik med Ida Eriksson  

& 	Maria Wernberg.

FREDAG 7 JULI
14.30 	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 9 JULI
Apostladagen
10.00 	 DALHEMS KYRKA. Högmässa. 
10.00 	 ENDRE KYRKA. Mässa. 
10.00 	 KRÄKLINGBO KYRKA.  

Mässa, därefter ”Lär känna din kyrka”. 
10.00 	 VIKLAU KYRKA. Högmässa. 
14.30 	 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARSVIK. 

Andakt, Svenska kyrkan. 
18.00 	 FOLLINGBO KYRKA. Gudstjänst. 
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Sommargudstjänst med Hans Lind-
strand från ”Ge för livet”

TISDAG 11 JULI
10.00 	 TRÄFFPUNKT ROMA. Klucku tei.
19.00 	 KRÄKLINGBO KYRKA.  

Musik i sommarkvällen med  
Vokalensemble Aora

ONSDAG 12 JULI
9.45 	 ROMA KUNGSGÅRD.  

Pilgrimsvandring. 
20.00 	 BARA ÖDEKYRKA. Musik i sommar-

kväll. Riksspelman Maria Wernberg 
och Ida Eriksson, världsmästare i 
träskofiol.

20.00 	 BORGVIKS GÅRDSKORS,  
KATTHAMMARSVIK. Ekumenisk 
andakt. Kaffe på stående fot.

TORSDAG 13 JULI
20.00 	 VÄNGE KYRKA. Musikandakt. 
	 Sång och trumpet av Märta Berg.

FREDAG 14 JULI
14.30 	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.
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SÖNDAG 16 JULI
6 söndagen efter trefaldighet
10.00 	 DALHEMS KYRKA. Högmässa. 
10.00 	 BJÖRKE KYRKA. Gudstjänst. 
10.00 	 BUTTLE KYRKA. Högmässa. 
16.00 	 BARLINGBO, SOCKENGLÄNTAN. 

Friluftsgudstjänst. 
16.00 	 SYSNE, BÅTMANSTORPET.  

Friluftsgudstjänst. Medtag stol och 
gärna kaffekorg (vid regn  
i Gammelgarns kyrka)

18.00 	 ENDRE KYRKA. Musik i sommarkväll. 
Wonder women med cellisten Martin 
Sjödin och pianisten Sarah Hagen 

18.00 	 GANTHEMS KYRKA. Gudstjänst.

TISDAG 18 JULI
10.00 	 TRÄFFPUNKT ROMA. Klucku tei.
19.00 	 ÖSTERGARNS KYRKA. Musik i  

sommarkvällen med Annica  
Yttergren, sång, blockflöjt och  
Elke Unt, orgel.

ONSDAG 19 JULI
9.45 	 ROMA KUNGSGÅRD.  

Pilgrimsvandring.
20.00 	 BARA ÖDEKYRKA. Musik i sommar-

kväll. Jazzklassiker i nytt ljus. 
20.00 	 BORGVIKS GÅRDSKORS,  

KATTHAMMARSVIK. Ekumenisk 
andakt. Kaffe på stående fot.

TORSDAG 20 JULI
14.00 	 VIKLAU, TJAUKLE.  

Friluftsgudstjänst. 

FREDAG 21 JULI
14.30 	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 23 JULI
Kristi förklaringsdag
10.00 	 ROMA KYRKA. Gudstjänst. 
10.00 	 SJONHEMS KYRKA. Högmässa. 
10.00 	 ÖSTERGARNS KYRKA. Mässa.  

Richard Wottle avskedspredikar, 
därefter ”Lär känna din kyrka”. 

14.30 	 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARSVIK. 
Andakt, Svenska kyrkan.

18.00 	 HEJDEBY KYRKA. Mässa. 
18.00 	 HÖRSNE KYRKA. Gudstjänst. 
19.30 	 KRÄKLINGBO BYGDEGÅRD. ”Sjung 

av hjärtat sjung!” Allsångskväll med 
Ostbandet och deras gäster.  
Kaffeservering till förmån för ”Ge för 
livet” från kl. 18.30.

TISDAG 25 JULI
10.00 	 TRÄFFPUNKT ROMA. Klucku tei.
19.00 	 HALLA KYRKA. Musikandakt. 
	 Musikandakt  med Cajsa & Friends. 

ONSDAG 26 JULI
9.45 	 ROMA KUNGSGÅRD.  

Pilgrimsvandring.
17.00 	 DALHEMS KYRKA. Konsert med  

artister från Gotland Chamber  
Music Festival (inträde).

19.30 	 GAMMELGARNS KYRKA. Konsert  
med artister från Gotland Chamber 
Music Festival (inträde).

20.00 	 BARA ÖDEKYRKA. Musik i sommar-
kväll. Tundra Vokalensemble.

20.00 	 BORGVIKS GÅRDSKORS,  
KATTHAMMARSVIK. Ekumenisk 
andakt. Kaffe på stående fot.

FREDAG 28 JULI
14.30 	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.



2524

LÖRDAG 29 JULI
10.00 	 GULDRUPE KYRKA.  

Högmässa på den helige Olofs dag. 
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK. 

 ”Amazonas indianer, politik och kyr-
kornas roll i Sydamerika och mycket 
mer….” Per Olof Sahlberg samtalar 
med Anna-Maria Jonsson.  
Sång av Sommarkapellet.

SÖNDAG 30 JULI
8 söndagen efter trefaldighet
10.00 	 DALHEMS KYRKA. Högmässa. 
10.00 	 FOLLINGBO KYRKA. Mässa. 
10.00 	 VÄNGE KYRKA. Högmässa. 
	 Richard Wottle avskedspredikar. 
11.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Gudstjänst. Anna-Maria Jonsson, 
sång av Petter och Helena Alin.

16.00 	 ANGA KYRKA. Friluftsgudstjänst  
vid kyrkan. Medtag stol och gärna 
kaffekorg. 

18.00 	 ENDRE KYRKA. Musikgudstjänst.  
Katarina och Anna-Lena Svensson. 

TISDAG 1 AUGUSTI
10.00 	 ROMA KYRKA. Svenskbydagen. 
14.30 	 TRÄFFPUNKT ROMA. Otendag.
19.00 	 ÖSTERGARNS KYRKA.  

Musik i sommarkvällen med 
	 världsartisten Minna Weurlander, 
	 ackordion. 

ONSDAG 2 AUGUSTI
9.45 	 ROMA KUNGSGÅRD.  

Pilgrimsvandring.
20.00 	 BARA ÖDEKYRKA. Musik i sommar-

kväll. Berättarkonsert med Helena 
Wessman, dragspel.

TORSDAG 3 AUGUSTI
14.00 	 GULDRUPE, VESTERBY.  

Friluftsgudstjänst. 
19.00 	 EKEBY KYRKA. Gudstjänst. 

FREDAG 4 AUGUSTI
14.30 	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 6 AUGUSTI
9 söndagen efter trefaldighet
10.00 	 ALA KYRKA. Mässa, därefter  

”Lär känna din kyrka”. 
10.00	 BJÖRKE KYRKA. Mässa. 
10.00 	 HALLA KYRKA. Högmässa. 
14.00 	 HÖRSNE, LILL-EMMAS.  

Friluftsgudstjänst.
14.30 	 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARSVIK. 

Andakt, Elim. 
18.00 	 BARLINGBO KYRKA. Gudstjänst.

TISDAG 8 AUGUSTI
14.30 	 TRÄFFPUNKT ROMA. Otendag.

ONSDAG 9 AUGUSTI
9.45 	 ROMA KUNGSGÅRD.  

Pilgrimsvandring. 
12.00	 GAMMELGARNS KYRKA.  

”Lär känna din kyrka”, 30 minuters 
guidning i kyrkan. 

14.00	 ”Två systrar” musikteater med Unna 
efter medeltida ballad (inträde).

19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  
”Den osynliga muren”  
Hanna Sahlberg om sitt misslyckade 
försök att bli kines.

20.00 	 BARA ÖDEKYRKA. Musik i sommar
kväll. Singer-songwriter Sarah 
Löfqvist.
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TORSDAG 10 AUGUSTI
19.00 	 BUTTLE KYRKA. Musikandakt. 

FREDAG 11 AUGUSTI
14.30 	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 13 AUGUSTI
10 söndagen efter trefaldighet
10.00 	 DALHEMS KYRKA. Högmässa. 
10.00 	 ROMA KYRKA. Mässa. 
10.00 	 VIKLAU KYRKA. Högmässa.
16.00 	 TORSBURGEN, ARDRE LUKE.  

Friluftsgudstjänst. Medtag stol och 
gärna kaffekorg (vid regn i Kräkling-
bo kyrka)

18.00 	 AKEBÄCKS GAMLA SKOLA.  
Gudstjänst. 

18.00 	 GANTHEMS KYRKA. Gudstjänst.

TISDAG 15 AUGUSTI
10.00 	 SJONHEMS KYRKA. Högmässa. 

Jungfru Marie upptagelse till himlen. 
14.30 	 TRÄFFPUNKT ROMA. Otendag.
19.00 	 KRÄKLINGBO KYRKA.  

Sommarkonsert med Axel Lönner 
och hans musikvänner.

ONSDAG 16 AUGUSTI
20.00 	 BARA ÖDEKYRKA. Musik i sommar-

kväll. Duo Woodlands med Kristina 
Leesik, och Justyna Krzyzanovska

TORSDAG 17 AUGUSTI
14.00 	 SJONHEM, SOJDET. 
	 Friluftsgudstjänst. 

FREDAG 18 AUGUSTI
14.30 	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 20 AUGUSTI
11 söndagen efter trefaldighet
10.00 	 DALHEMS KYRKA. Högmässa. 
10.00 	 ENDRE KYRKA. Mässa. 
10.00 	 GAMMELGARNS KYRKA. Mässa. 
10.00 	 GULDRUPE KYRKA. Högmässa. 
14.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag.
14.30 	 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARS-

VIK. Andakt, Svenska kyrkan.
18.00 	 HEJDEBY KYRKA. Mässa. 
19.00 	 HÖRSNE KYRKA. Gudstjänst.

TISDAG 22 AUGUSTI
14.30 	 TRÄFFPUNKT ROMA. Otendag.

ONSDAG 23 AUGUSTI
14.30 	 ELIM, KATTHAMMARSVIK. 
	 Terminsstart för 
	 Bibelläsningskvällarna.

TORSDAG 24 AUGUSTI
19.00 	 VIKLAU KYRKA. Musikandakt. 
	 Folkmusik framförd av 
	 Ingrid Rodebjer, sång och fiol.

FREDAG 25 AUGUSTI
14.30 	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 27 AUGUSTI
12 söndagen efter trefaldighet
10.00 	 BJÖRKE KYRKA. Mässa. 
10.00 	 BUTTLE KYRKA. Högmässa. 
10.00 	 DALHEMS KYRKA. Högmässa. 
10.00 	 ÖSTERGARNS KYRKA. Promenad-

gudstjänst i kyrkans närhet (vid regn 
i kyrkan).

18.00 	 FOLLINGBO KYRKA. Gudstjänst. 
19.00 	 ALA KYRKA. ”Söndagskväll”  

– ekumenisk sångkväll.
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TISDAG 29 AUGUSTI
10.00 	 VÄNGE KYRKA. Högmässa,  

Johannes döparens martyrium. 
14.30 	 TRÄFFPUNKT ROMA. Otendag.

TORSDAG 31 AUGUSTI
19.00 	 HALLA, MÖLLEBOS. 
	 Friluftsgudstjänst med musik av  

och med Tomas Boström. 

FREDAG 1 SEPTEMBER
14.30 	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 3 SEPTEMBER
13 söndagen efter trefaldighet  
– diakonins dag
10.00 	 ANGA KYRKA. Mässa.
10.00 	 DALHEMS KYRKA. Mässa på  

teckenspråk. 
10.00 	 ROMA KYRKA. Gudstjänst. 
13.00 	 VIKLAU KYRKA. Diakonins dag.  

Därefter samtal och fika i  
församlingshemmet. 

14.30 	 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARS-
VIK. Andakt, Svenska kyrkan.

18.00 	 BARLINGBO KYRKA. Mässa. 

ONSDAG 6 SEPTEMBER
14.30 	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TISDAG 5 SEPTEMBER
19.00 	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa. 

TORSDAG 7 SEPTEMBER
14.00 	 ROMA EKGATAN 66. Kvartersträff.
19.00 	 EKEBY KYRKA. Gudstjänst.

FREDAG 8 SEPTEMBER
10.00 	 SJONHEMS KYRKA. Högmässa,  

Jungfru Marie födelse. 
14.30 	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

LÖRDAG 9 SEPTEMBER
KRÄKLINGBO MARKNAD. Elim har som 
vanligt Ge för livet-försäljning (Bröd till 
försäljning mottages tacksamt). 
Kräklingbo kyrka öppen för besök, 
ljuständning och en stilla stund.

SÖNDAG 10 SEPTEMBER
14 söndagen efter trefaldighet
10.00 	 DALHEMS KYRKA. Högmässa. 
10.00 	 ENDRE KYRKA. Gudstjänst.
10.00 	 GAMMELGARNS KYRKA. Vandrings-

gudstjänst i Skapelsetid. ”Låt rätten 
flöda fram”.

10.00 	 VÄNGE KYRKA. Högmässa.
18.00 	 AKEBÄCKS KYRKA. Mässa.

MÅNDAG 11 SEPTEMBER
9.30 	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt

TISDAG 12 SEPTEMBER
14.30 	 TRÄFFPUNKT ROMA. Stickcafé.

ONSDAG 13 SEPTEMBER
14.00 	 ANGA GAMLA SKOLA. Gemen-

skapssamling på Östergarnslandet. 
Dagens gäst: Magnus Martinsson.

FREDAG 15 SEPTEMBER
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 17 SEPTEMBER
15 efter trefaldighet
10.00	 BJÖRKE KYRKA Gudstjänst
10.00	 HALLA KYRKA. Högmässa.
10.00	 KRÄKLINGBO KYRKA. Mässa.
14.30	 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARS-

VIK. Andakt, Elim.
18.00	 HEJDEBY KYRKA, Gudstjänst.



Kyrkoherde Victoria Svärd Wärme tel: 0498-26 07 05
E-post: victoria.svardwarme@svenskakyrkan.se
Diakon Malin Martis, tel: 0498-26 07 13
malin.martis@svenskakyrkan.se
Kyrkogårds- och fastighetschef
Mathias Eldnor, tel: 0498-26 07 24 
Pastorsexpedition Tel: 0498-500 31
Visbyvägen 33 B, plan 2, Romakloster 
(samma hus som bibliotek och apotek)
E-post: romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se
Telefontid: tisdag–torsdag kl. 10–12
Kanslist Karin Thunegard, tel: 0498-26 07 07
Gravadministration Gunilla Angelöf, 
tel: 0498-26 07 21
Kyrkorådets ordförande Gunnar Lindby, 
tel: 070-826 15 49 

DALHEMS FÖRSAMLING
socknarna Bara, Dalhem, Ekeby, 
Ganthem och Hörsne
Komminister Sunniva Rettinger (t o m 230703),
tel: 072-215 07 03 
E-post: sunniva.rettinger@svenskakyrkan.se 
Församlingsassistent
Olof ”Olle” Jonsson, tel: 070-236 47 61
Barnledare Malin Wernström, tel: 070-323 70 37
Musiker Ann Helling, tel: 0498-26 07 23
Lena Nordahl, tel: 073-969 44 51
Klockare 
Tomas Blomberg (Dalhem, Hörsne Bara)
tel: 0706-21 17 34 
Mikael Eklund (Ganthem, kyrkogården)  
tel: 0498-26 07 06
Bo Sjöberg (Ganthem, kyrkan, Ekeby)  
tel: 073-759 39 18

ROMA
församlingarna Akebäck, Barlingbo, Björke, Endre, 
Follingbo, Hejdeby och Roma 
Komminister Fred Kristing, tel: 0498 26 07 18
E-post: fred.kristing@svenskakyrkan.se

Musiker Janne Ahlström, tel: 0498-26 07 02 
Ann Helling tel: 0498-26 07 23 
Församlingsassistent/husmor
Ann-Sofie ”Fia” Nohrlander, tel: 073-598 79 88073-598 79 88
Församlingspedagog 
Carina Hansén, tel: 072-221 07 12 
Klockare 
Tomas Blomberg, tel: 070-621 17 34
Richard ”Vasa“ Öqvist, tel: 0498-26 07 26

VÄNGE FÖRSAMLING
socknarna Buttle, Guldrupe, 
Halla, Sjonhem, Viklau och Vänge
Komminister 
Per Stumle, tel: 0498-26 07 25, mobil: 072-716 07 25 
E-post: per.stumle@svenskakyrkan.se
Församlingsexpedition tel: 0498-510 35 
Musiker Per Farinder, tel: 070-348 85 59
Lena Haglund, tel: 072-735 05 45 
Klockare 
Mikael Eklund, tel: 0498-26 07 06
Rickard Kristiansson, tel: 0498-26 07 11

ÖSTERGARNS FÖRSAMLING 
socknarna Ala, Anga, Gammelgarn, 
Kräklingbo och Östergarn
Komminister Mari Jansson, tel: 0498-26 07 10
E-post: mari.jansson@svenskakyrkan.se
Musiker Elke Unt tel 0498-26 07 19
Klockare 
Mickael Lundgren, tel: 072-239 07 14
Humla Piltto Dahl (föräldraledig)
Vik. John Eriksson, tel: 0498-26 07 16

EVANGELISKA FRIKYRKAN, ELIM
Katthammarsvik 
Föreståndare och pastor
Per Olof Sahlberg, tel: 0498-523 09, 072-240 24 02
E-post: sahlberg.gotland@gmail.com 
Elims swishnummer: 1234599981
www.kyrktorget.se/elim.katthammar

Romaklosters pastorat
www.svenskakyrkan.se/romakloster. Romaklosters pastorat finns även på Facebook
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